
 

När hästen inte vill gå framåt

Det kan finnas många olika anledningar till varför hästar inte vill gå framåt. I denna filmen
kommer ni att se Annes häst Vatnar som inte är så pigg på att gå framåt i paddocken både från
marken och i ridningen. 

Anne och Joanna tränar Vatnar tillsammans på Helgträffen vårterminen 2019. 

Olika strategier från marken som vi testar i denna film: 

Belöningsplacering: Att gå från en hand med godis till nästa hand med godis. Medans hästen
äter godiset dyker nästa hand upp med godis på. 

Shejpa med target: invänta att hästen självmant rör sig framåt, då tar du fram din target och
placerar den en aningens framför hästen så den kanske behöver ta ytterliggare ett steg.
Eventuellt kan du också belöningsplacera lite framåt (i din hand eller genom att kasta godiset)
för att få ännu ett steg. För vissa hästar blir detta för mycket på en gång, så ta det försiktigt och
utforska vart du behöver börja för att din häst ska vara nöjd. Se det sedan som en utveckling
som ni med största sannorlikhet kan göra redan under första passet.
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Arrangera miljön: att gå mellan olika stationer eller objekt som hästen gillar att leka med. Tex
mellan koner, kubbar, bommar, boll, pall osv. Placera dem rätt nära varandra från början så det
blir lätt för hästen att lyckas och kom ihåg att klicka när din häst är i rörelse. När hästen väl är
framme vid targeten/saken och förväntar sig en klick där kan du absolut klicka, men försök att
ge belöningen (belöningsplacera) iväg ifrån targeten så att hästen efter belöningen lättare kan
upptäcka en ny target att gå till. Sträva efter att göra det lätt för hästen att lyckas och behålla en
hög belöningsfrekvens. Desto längre tid det går mellan klicken desto mer kan hästen bli
frustrerad och kanske börja gå på grund av det.

https://vimeo.com/337035925/3af422ded9

Strategier från ryggen 

Belöningsplacera: om du har en medhjälpare så kan du även här belöningsplacera från hand
till hand. 

Shejpa fritt: vänta på att hästen tar ett steg, då kan du klicka och ge godis från ryggen eller
kasta godiset en aning framför hästen så du får ytterligare ett steg. 

Arrangera miljön: Använd samma “bana” som från marken och klicka när hästen går mellan
olika stationer/objekt. I filmen visar vi även början till att gå runt objekten, så vi får början till
övningen att kunna gå runt en corall eller koner på en cirkel. Där kan vi då också öva på
tygeltag, styrning med hjälp av din kropp och hjälpa din häst att hitta en mer funktionell böjning
(utan att falla in eller ut). 

https://vimeo.com/337487708/ca8d2a0e77
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